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MOPR-VIII.322.13.2017 Konin, dn, 17.11,2017 r.

Odpowiedzi na pytania Wykonawcéw dotyczace publicznego konkurs ofert
na ubezpieczenie grupowe

1. Czy istnicje mozliwo$é przediuzenia czasu skladania ofert do 27.11.2017 1.9

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopuszcza mozliwosci przedluzenia czasu skladania
ofert.

2. Jaka p10w1zga jest nalezna za obshige administracyjng dla osoby obstugujacej
z ramienia MOPR?

Odpowiedz: Prowizj¢ ustala Wykonawca indywidualnie z pracownikiem MOPR. Nie
jest ona narzucana przez Zamawiajgcego z gory.

3. Jaka prowizja jest nalezna brokerowi Dom Brokerski Spectra Sp. z 0.0.?

Odpowiedz: W czasie trwania umowy brak jest obstugi brokerskiej, a w §lad za tym
prowizji.

4. Czy Zamawiajacy dopuszcza o$wiadczenie o stanie zdrowia dla Pracownikéw po
trzech miesigcach od wdrozenia programu ?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopuszeza o$wiadezenia o stanie zdrowia dla
Pracownikéw po trzech miesigcach od wdrozenia programu.

5.Czy  Zamawiajacy  dopuszcza  o$wiadczenie o  stanie  zdrowia  dla
Matzonk6w/Partneréw/Petnoletnich Dzieci jezeli nie byli do tej pory ubezpieczeni w
programie?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopuszcza o$wiadczenia o stanie zdrowia dla
Matzonkow/Partneréw/Petnoletnich Dzieci jezeli nie byli do tej pory ubezpieczeni w
programie.

6. Co oznacza wyplata za dzief pobytu w szpitalu w NW - prosze o doprecyzowanie,
czy to 24 h, czy zmiana daty?

Odpowiedz: Wyplata za dzief pobytu w szpitalu w NW oznacza zmianc daty.
7. Czy zamawiajacy dopuszceza, ze do zawarcia umowy bedg potrzebne: wniosek o

zawarcie umowy, wykaz oséb przystepujacych w Excel, podpisana oferta przez
Zamawiajgcego i wypetnione deklaracje zgody przez ubezpieczonych?



Odpowiedz: Do zawarcia umowy potrzebny bedzie wniosek o zawarcie Umowy oraz
podpisana oferta. Wykaz os6b przystepujgcych jest potrzebny co najmniej na jeden
dzien przed rozpoczgciem ochrony ubezpieczeniowej. Deklaracje  zgody
przystgpujacych bedg wymagane najpézniej do potowy pierwszego miesigca ochrony
ubezpieczeniowej.

8. Co Zamawiajacy rozumie przez opisane w pkt.10 Szczegodtowego opisu przedmiotu
zamowienia, sformutowanie ,,dodatkowe dane”?

Odpowiedz: Inne dane to dane nie wymienione w zapytaniu ofertowym.

9. Czy Zamawiajacy dopuszcza wypelnianie o§wiadczen o stanie zdrowia dla do tej
pory nieubezpieczonych Malzonkéw/Partneréw 1 Pelnoletnich Dzieci?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopuszcza wypelienie o$wiadczen o stanie zdrowia
dla do tej pory nieubezpieczonych Malzonkéw/Partnerdw i Petnoletnich Dzieci,

10. Czy Zamawiajacy dopuszcza wypelnianie oswiadczen o stanie zdrowia dla
pracownikéw po 3 miesigcach od startu programu?

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie dopuszcza wypehnienia o$wiadczefi o stanie zdrowia
dla pracownikéw po 3 miesigcach od startu programu.

11.Czy Zamawiajacy dopuszeza mozliwosé karencji dla nowo przystepujgcych
Matzonkéw/Partneréw/Petnoletnich Dzieci?

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie dopuszeza mozliwosei karencji dla  nowo
przystepujacych Maltzonkow/Partneréw/Pelnoletnich Dzieci.

12. Czy Zamawiajacy dopuszeza karencje na réznice sum i ryzyka dla do tej pory
wspotubezpieczonych Matzonkéw/Partneréw/Pelnoletnich Dzieci?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopuszcza karencje na réznice sum i ryzyka dla do tef
pory wspétubezpieczonych Matzonkéw/Partneréw/Pelnoletnich Dzieci.

13. Zafgeznik nr 1 do SIWZ, Tabela §wiadczen, Lp. 2 — Wykonawca zwraca si¢ z
uprzejma prosbg o wykre$lenie z nazwy ryzyka czesci ,,(...) lub jego nastepstw”,
Wymienione ,nastgpstwa nieszczesliwego wypadku” stanowia bardzo rozlegla i nie
okreslong grupg zdarzen, z ktérych cz¢$é objeta moze byé innymi okreslonymi w
Ofercie ryzykami, SIWZ za§ powinien okreslaé przedmiot ubezpieczenia w sposob
jednoznaczny. Wykonawca wskazuje, iz sam zapis ,,Zgon ubezpieczonego w wyniku
nieszezesliwego  wypadku” w  polgezeniu  z  definicjami  poszczegélnych
Wykonawcow jasno i jednoznacznie okresla zdarzenie, ktérego zajécie skutkowatoby
wyplatg §wiadczenia.

OdpowiedZz: Zamawiajacy nie dopuszeza wykreslenia tej czedei ryzyka.



14. Zalaeznik nr 1 do SIWZ, Tabela $wiadczen, Lp. 16 — Czy Zamawiajgcy
zaakeeptuje rozszerzenie definicji, zgodnie z ktérg ryzyko mialoby brzmienie:
» [Twala niezdolno$¢ do pracy i samodzielnej egzystencji z dowolnej przyczyny”'?.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopuszcza rozszerzenia tego tyzyka o taki zapis.

1. Zatgeznik nr 2 do SIWZ, ,,Warunki ubezpieczenia, punkt 1 - Czy Zamawiajacy
zgadza si¢ z interpretacjg zapisu, zgodnie z ktorg wskazany zapis dotyczyé miatby
0s6b obecnie objgtych umowsg grupowego ubezpieczenia na zycie, ktore przesziyby
do nowej umowy na zasadach cigglosci optaty skladki?

Odpowied#: Zamawiajacy nie dopuszcza mozliwosci takicj interpretacii.
Przytoczony zapis dotyczy wszystkich pracownikéw, réwniez tych obecnie nie
ubezpieczonych.

16. Zalgeznik nr 2 do SIWZ, ,Warunki ubezpieczenia”, punkt 2 — Wykonawca
pragnie zauwazy¢, iz dla ubezpieczyciela, ktéry wygra ninicjsze postepowanic
przetargowe, malzonkowie / partnerzy / pelnoletnie dzieci, ktérzy nie byli uprzednio
objgci przez niego umowsg grupowego ubezpicczenia na zycie (tzn. nie byli w ogble
ubezpicczeni grupowo lub byli objeci odpowiedzialnocig innego niz on sam
ubezpieczyciela) oraz ci, ktérych obejmowat on odpowiedzialnoécia przez okres
krétszy niz 12 miesigey, sg grupg 0séb o podwyzszonym stopniu ryzyka wystapienia
rychlych zdarzen skutkujagcych wyplata swiadczenia. Aby méc nalezycie oszacowaé
wysoko$¢ skladki w rama grupy ubezpieczyciel 6w powinien odpowiednio
podwyzszy¢ skiadke, lub zastosowac oceng ryzyka. Cheac przygotowaé jak najlepsza
ofertg Wykonawca prosi zatem, aby w odniesieniu do wymienionych grup mégt
stosowac uproszczong oceng ryzyka poprzez wskazanie odpowiednicgo o§wiadczenia
deklaracji przystapienia.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopuszcza o$wiadczenia o stanie zdrowia dla
Matzonkéw/Partneréw/Petnoletnich Dzieci jezeli nie byli do tej pory ubezpieczeni w

programie.

17. Zakgeznik nr 2 do SIWZ, ,,Warunki ubezpieczenia", punkt 4 — W zwigzku z tym,
iz Zamawiajgcy wskazuje w punkcie, iz prawo do przystgpienia majg ,,wszyscy”
pracownicy, Wykonawca zwraca si¢ z prosbg o informacje, czy zastosowanic moze
mie¢ zawarta w ogdlnych warunkach zasada, zgodnie z ktérg do umowy nie
przyjmuje si¢ oséb, ktére przebywaja w szpitalach, hospicjum, placéwee dla
przewlekle chorych, na $wiadczeniu rehabilitacyjnym. W razie negatywnej
odpowiedzi Zamawiajagcego Wykonawca prosi o wskazanie, ilu w grupie
ubezpieczonych jest 0s6b, ktore objeta by ta zasada,

Odpowiedz: Zamawiajgcy zgadza si¢ z taka interpretacja, pod warunkiem spefnienia
wymogu zawartego w punkcie 1 w Zalgczniku nr 2



18. Zalgeznik nr 2 do SIWZ, ,,Warunki ubezpieczenia", punkt 19 — Prosba do
Zamawiajgcego o potwierdzenie, ze po uplywie okre$lonego w punkcie okresu 12
miesigcy ubezpieczonym, ktérzy odeszli z ubezpieczenia grupowego Wykonawcy
beda mogli przedstawi¢ ofert¢ ubezpieczenia indywidualnie kontynuowanego
zgodnie ze swoimi warunkami,

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza takg mozliwos¢.

19. Zalgeznik nr 2 do SIWZ, ,,Warunki ubezpieczenia", punkt 24 — Wykonawca
prosi o podanie wysokosci wszystkich kosztéw wynagrodzenia w %. Wykonawca
informuje, ze wynagrodzenie za obsluge ubezpieczenia oraz kurtaz brokerski to
bardzo istotny element sktadowy catkowitych kosztoéw, jakie nalezy wzigé pod uwage
przygotowujgc ofert¢ ubezpieczenia. Dodatkowo prosba do Zamawiajgcego o
potwierdzenie, czy wynagrodzenie za obsluge ubezpieczenia oraz kurtaz brokerski
stanowig wartos$¢ brutto?

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie okredla wartosci procentowej tych kosztéw. Prowizje
ustala Wykonawca, ktora jest wartodcig brutto

20. Czy Zamawiajgcy dopuszcza, zeby ochrona w ubezpieczeniach dodatkowych
wygasata wezedniej niz w ubezpieczeniu podstawowym ($mierci), tj. po osiggnieciu
przez ubezpieczonego okreslonego w owu wieku np. 60 lat konczy si¢ ochrona z
tytutu niektérych ryzyk, np. $mierci w nastgpstwie udaru mozgu/krwotoku
srodmoézgowego lub zawalu serca, powaznego zachorowania/ci¢zkiej choroby,
operacji chirurgicznej?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopuszcza takiej mozliwosci.

21. Czy Zamawiajgcy zgadza si¢ aby odpowiedzialno$¢ Wykonawcy wygasata po
wyczerpaniu 100% sumy ubezpieczenia z tytulu trwatego uszczerbku na zdrowiu, tj.

kwota wyplaconych $wiadczefi w stosunku do jednego ubezpieczonego wyniesie
max. 100% sumy ubezpieczenia?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopuszcza takiej mozliwosci.
22. Czy Zamawiajgcy wyraza zgode aby Wykonawca wyplacal $§wiadczenia z tytutu
uszezerbku na zdrowiu po osiggnigciu minimalnego putapu uszezerbku, np. 2%?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza takiej zgody.

23, Wykonawca prosi o podanie minimalnej liczby oséb w poszczegdlnych
wariantach ubezpieczenia.

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze nie ma takiej mozliwo$ci.




